
Администрация 
сельского поселения 

Елшанка 
муниципального района 

Сергиевский 
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» марта 2024г.
№ 12

О внесении изменений в Приложение 
к постановлению администрации 
сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский 
№20 от 02.09.2014 года «Об
утверждении Порядка принятия 
решений о разработке, формирования 
и реализации, оценки эффективности 
муниципальных программ сельского 
поселения Елшанка муниципального 
района Сергиевский Самарской
области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской 
области, в целях обеспечения эффективной организации процесса разработки и 
реализации муниципальных программ сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский Самарской области, Администрация 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский №20 от 
02.09.2014 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 
формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской 
области» (далее — Порядок) следующего содержания:



1.1. Пункт 5.3. Раздела 5 Порядка дополнить абзацем следующего
содержания:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 
Решением о бюджете сельского поселения Елшанка муниципального района 
Сергиевский Самарской области не позднее 1 апреля текущего финансового
года.»;

1.2. Раздел 7 Порядка изложить в следующей редакции:
« 7.1. В случае необходимости внесения изменений в муниципальную 

программу ответственный исполнитель муниципальной программы 
подготавливает проект постановления администрации о внесении изменений в 
постановление.

7.2. При уточнении объемов финансирования обеспечения реализации 
муниципальной программы, внесение изменений в муниципальную программу в 
случае внесения изменений в Решение о бюджете сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский, осуществляется в срок, не превышающий 3 
месяца со дня вступления в силу Решения о внесении изменений в бюджет 
сельского поселения.

7.3. Изменения в муниципальную программу утверждаются постановлением 
администрации сельского поселения.

7.4. При разработке проекта внесения изменений в муниципальную 
программу в части, касающейся продления сроков реализации муниципальной 
программы, ответственным исполнителем муниципальной программы должна 
быть соблюдена процедура, предусмотренная Разделом 2 настоящего Порядка».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского 
поселения Елшанка 
муниципального района 
Сергиевский


